. 4. — *Tunc exiit, etc.* (RAB.) De Ur Chal- i Abraham exivit. Ur, etc., *usque ad mortuo* icum est ei : *Exi de terra tua, etc.*

*r ejus, etc.* (ID.) Redit ad originem generis et amicitiae divinæ exordium, ut nihil præ- it in quo blasphemare videatur.

*abitatis.* Dixit vos, non vero nos, quia jam modo apostoli terram reliquerant, et Stepha- i jam quasi in morte positus erat.

. 6. — *Quia erit semen, etc.* (BEDA.) Non ita ndum est, quasi male tractandum, etc., *us- sive, in terra Chanaan, sive in Ægypto.*

*quadringentis.* (RAB.) Sic est jungendum : C etc., *usque ad ad distributionem terræ pro-* is completus est.

. 7. — *Judicabo.* (ID.) Judicium aliquando onem significat, ut ibi : *Judica me, Deus, et e causam meam* (Psal. XLII). Aliquando poe- : *Judica illos, Deus* (Psal. v).

. 8. — *Testamentum circumcisionis.* (ID.) sive signum ideo factum, ut populus Israel, que ad signatur vitandam esse jactationem n circumcisione spiritali.

*ctavo.* (RAB.) Octo diebus mysterium circum- nostræ ostenditur, qui per octavam Novi nti (quæ in resurrectione Domini, et octo inibus continetur) a vitiis octava die circum-

9. — *Vendiderunt in Ægyptum.* Breviter transit ad finem, non enim primo Ægyptiis, aelitis negotiatoribus, et Madianitis venditus lli vendiderunt eum in Ægyptum Putiphar ii.

14. — *In animabus.* Hoc secundum editio- ptuaginta interpretum dicitur. In Hebræo nta tantum reperiuntur.

) Si Jacob et Joseph cum duobus filiis non tur, etc., *usque ad quam pro Hebraica ve-* rmonem suum suspectum facere.

15. — *Et descendit.* Secundum situm loco- census est de terra promissionis in Ægyptum,

VERS. 16. — *Translati.* (RAB.) Per synecdochen dicuntur translati propter Joseph, cui Jacob, etc., *usque ad, Ferte ossa mea hinc vobiscum* (Gen. L).

(BEDA.) De solo Joseph Scriptura testatur, quod ossa ejus, etc., *usque ad duodecim patriarchæ non sunt sepulti in Arbe, sed in Sichem.*

*Et positi sunt, etc.* (RAB.) Docet Genesis Abraham ab Ephron filio Seor Ethæi, etc., *usque ad nec Moysi, nec Domino servire voluerunt.*

*In sepulcro, etc.* Hoc de solo Jacob, cujus corpus filii de Ægypto tollentes sepelierunt in spelunca du- plici, ubi Abraham cum Sara sepultus est, et Isaac cum Rebecca : et ibi Lia condita est : unde civitas illa vocatur Hebron, id est conjugium, quia patres ibi cum conjugibus sepulti sunt. Duas autem histo- rias confundit, et alteram alteri implicat. Non enim a filiis Emor filiis Sichem emit Abraham, sed Jacob ab illis emit Sichem ; ideo sic jungendum est : *Trans-* lati sunt in Sichem a filiis Emor filii Sichem : quasi diceretur, in Sichem illam quam emit Jacob a filiis Emor filii Sichem. In Genesi legitur Sichem filius fuisse Emor, unde putant quidam duos fuisse Sichem, quorum alter a Luca dicitur pater Emor, alter a Genesi filius. Quidam jungunt principium et finem sermonis, dicentes, a filiis Sichem, et post inferunt, Emor filii, ut hic locus congruat Genesi.